
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

02 октября 2024г.                                                                                         № 2085 

 

р.п.Чердаклы 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 16.01.2024 

№31 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение 

экологической обстановки и окружающей среды на территории 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 

области на 2024-2026 годы» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация 

муниципального   образования «Чердаклинский   район» Ульяновской области    

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Улучшение экологической 

обстановки и окружающей среды на территории муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области на 2024-2026 годы», 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области от 16.01.2024 года   № 31  «Об 

утверждении муниципальной программы «Улучшение экологической 

обстановки и окружающей среды на территории муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области на 2024 - 2026 годы», следующие 

изменения: 

1.1.) в паспорте муниципальной Программы: 

а) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой 

по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции: 

«  

Ресурсное 

обеспечение  

муниципальной 

программы с 

разбивкой по этапам и  

годам реализации 

Источником финансового обеспечения реализации 

муниципальной программы являются бюджетные 

ассигнования бюджета муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области. 

Общий объём бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение реализации Программы в 

2024-2026 годах составляет 59424,861 тыс. рублей, из 

них:  

59098,588 тыс. рублей – объем бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования  

«Чердаклинский район» Ульяновской области, в том 

числе по годам реализации: 



в 2024 году – 48168,496 тыс. рублей; 

в 2025 год –5464,587 тыс. рублей; 

в 2026 год –5465,505 тыс. рублей; 

326,273 тыс. рублей – за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области, 

источником которых являются субсидии из 

областного бюджета Ульяновской области, в том 

числе по годам реализации: 

в 2025 год –148,306 тыс. рублей; 

в 2026 год – 177,967 тыс. рублей. 

»; 

 

1.2.) в муниципальной Программе: 

а) раздел 5 изложить в следующей редакции: 

«                               

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
Источником финансового обеспечения реализации муниципальной 

программы являются бюджетные ассигнования бюджета муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.  

Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации Программы в 2024-2026 годах составляет 59424,861 тыс. рублей, из 

них:  

59098,588 тыс. рублей – объем бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, в 

том числе по годам реализации: 

в 2024 году – 48168,496 тыс. рублей; 

в 2025 год –5464,587 тыс. рублей; 

в 2026 год –5465,505 тыс. рублей. 

326,273 тыс. рублей – за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, 

источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской 

области, в том числе по годам реализации: 

в 2025 год –148,306 тыс. рублей; 

в 2026 год – 177,967 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области на финансовое обеспечение 

реализации программы подлежит ежегодному уточнению при составлении 

проекта бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период.                  

»; 

    

б) раздел Приложение 1 к муниципальной программе изложить в 

следующей редакции: 



« 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к муниципальной программе 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Улучшение экологической обстановки и окружающей среды на территории 

муниципального образования  

«Чердаклинский район» Ульяновской области на 2024-2026 годы» 

 

№  

п/п 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

Исполнитель 

Сроки  

выпол

нения 

Источник 

финансировани

я 

Объем финансирования 

по годам (тыс.руб) 

Всего, 

2024 - 

2026 

годы 

В том числе 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Ликвидация 

мест 

несанкцион

ированного 

размещения 

отходов 

Муниципальное  

учреждение  

Администрация  

муниципального  

образования  

«Чердаклинский 

район»  

Ульяновской 

области 

2024 - 

2026 

Бюджетные  

ассигнования 

бюджета 

муниципальног

о образования 

«Чердаклински

й район» 

Ульяновской 

области» 

1400,00 1000,

00 

 

 

 

 

 

200,

00 

 

200,

00 

 

2. Благоустрой

ство 

родника в с. 

Татарский 

Калмаюр, 

Чераклинск

ого района 

Муниципальное  

учреждение  

Администрация  

муниципального  

образования  

«Чердаклинский 

район»  

Ульяновской 

области 

2024 - 

2026 

Бюджетные  

ассигнования 

бюджета 

муниципальног

о образования 

«Чердаклински

й район» 

Ульяновской 

области» 

 

 

1200,00 1200,

00 

0 0 

3. Расчистка 

Попова 

озера в р.п. 

Чердаклы 

Чердаклинс

кого района 

Ульяновско

й области 

Муниципальное  

учреждение  

Администрация  

муниципального  

образования  

«Чердаклинский 

район»  

Ульяновской 

области 

2024-

2026 

Бюджетные  

ассигнования 

бюджета 

муниципальног

о образования 

«Чердаклински

й район» 

Ульяновской 

области» 

 

 

 

33800,00 3380

0,00 

0 0 



4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Осуществле

ние мер по 

экологическ

ой 

реабилитаци

и, 

восстановле

нию и 

улучшению 

экологическ

ого 

состояния 

водных 

объектов  

 

 

 

 

Муниципальное  

учреждение  

Администрация  

муниципального  

образования  

«Чердаклинский 

район»  

Ульяновской 

области 

2024 - 

2026 

 

Бюджетные  

ассигнования 

бюджета 

муниципальног

о образования 

«Чердаклински

й район» 

Ульяновской 

области»  

21242,00

6 

1072

2,006 

5260

,00 

5260

,00 

5. Изготовлени

е, 

публикация 

и 

распростран

ение 

информацио

нных 

материалов, 

баннеров, 

раздаточног

о материала 

по вопросам 

охраны 

окружающе

й среды 

 

 

 

 

Муниципальное  

учреждение  

Администрация  

муниципального  

образования  

«Чердаклинский 

район»  

Ульяновской 

области 

2024-

2026 

Бюджетные  

ассигнования 

бюджета 

муниципальног

о образования 

«Чердаклински

й район» 

Ульяновской 

области» 

70,00 70,00 0 0 

6. Обустройст

во мест 

(площадок) 

накопления 

(в том числе 

раздельного 

накопления) 

ТКО 

Муниципальное 

учреждение 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Чердаклинский 

район» 

Ульяновской 

области 

2024 - 

2026 

Бюджетные 

ассигнования 

бюджета 

муниципальног

о образования 

«Чердаклински

й район» 

Ульяновской 

области» 

 

 

 

 

 

1386,582 1376,

490 

4,58

7 

5,50

5 



Бюджетные 

ассигнования 

бюджета 

муниципальног

о образования 

«Чердаклински

й район» 

Ульяновской 

области, 

источником 

которых 

являются 

субсидии из 

областного 

бюджета 

Ульяновской 

области 

 

326,273 0 148,

306 

177,

967 

Всего по программе 59424,86

1 

4816

8,496 

5612

,893 

5643

,472 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования «Чердаклинский район»  

Ульяновской области                                                                           Ю.С. Нестеров 

 
 


